
1 
 

ATASKAITA 2022 

 

I dalis: Bendra informacija  

Įstaigos pavadinimas: VšĮ Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorystės centras  

Adresas: Vilniaus g. 22, LT-03219 Vilnius  

Mob.: 8 640 10 996 

El. paštas: info@savanoriucentras.lt 

Interneto puslapis/socialinio tinklo paskyros adresas: www.savanoriucentras.lt, www.facebook.com/SavanoriuCentras 

Įstaigos dalininkas 

Įstaigos  vadovas: 

Vilniaus miesto savivaldybė 

Brigita Baškevičiūtė 

  

Trumpas darbo tikslo/misijos aprašymas:  
Jaunimo informacijos ir savanorystės centro (toliau - centro) tikslas: 

organizuoti ir vykdyti savanorystės skatinimo, plėtojimo, visuomenės komunikavimo ir neformaliojo ugdymo sričių projektus. 

Pagrindinė Įstaigos veiklos sritis – skatinti ir skleisti Vilniaus gyventojų savanorystę įvairiose srityse, plėtoti neformaliojo švietimo paslaugų 

teikimą Vilniaus mieste bei vykdyti neformaliojo ugdymo kokybės stebėseną ir teikti metodinę pagalbą šiose srityse veikiančioms įstaigoms. 

Įstaiga, įgyvendindama savo tikslus, vykdo šią veiklą: 

• organizuoja ir vykdo konferencijas, seminarus, mokymus bei kitus savanorystės ir neformaliojo ugdymo renginius, užtikrina svarbiausių 

Vilniaus miesto savanorystės renginių tęstinumą; 



2 
 

• užtikrina modernią savanorių vadybą, leidžiančią esamomis finansinėmis sąnaudomis siekti aukštos renginių kokybės; 

• vykdo visuomenės užimtumo, tobulėjimo, kūrybinių gebėjimų skatinimo ir jų realizavimo galimybių suteikimo funkcijas; 

• bendradarbiauja su Lietuvos, užsienio valstybių asmenimis ir tarptautinėmis organizacijomis, organizuojančiomis savanorystės ir 

neformaliojo ugdymo projektus; 

• skatina visuomeninį socialinį aktyvumą tarp bendruomenių ir įvairių grupių asmenų; 

• skatina pavienius asmenis atkreipti dėmesį į žmogiškąsias, socialines ar aplinkosaugines problemas; 

• skatina bendradarbiavimą socialinėje, švietimo, sveikatos apsaugos, kultūrinėje bei aplinkosaugos srityse; 

• užtikrina metodinės paramos ir konsultacijų teikimą neformaliojo švietimo paslaugas teikiančioms įstaigoms;  

• vykdo ekspertinį jaunimo politikos ir neformaliojo švietimo vertinimą; 

• skatina neformaliuoju būdu įgytų kompetencijų pripažinimo idėjas; 

• vykdo kitą įstatymų nedraudžiamą veiklą. 
 

VšĮ Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorystės centro steigėjas Vilniaus miesto savivaldybė, įnašo vertė finansinių metų pradžioje ir 

pabaigoje 57,92 EUR. 

VšĮ Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorystės centro 2022 metų veiklos rezultatas buvo 0,00 EUR. 

Per 2022 metus ilgalaikio materialiojo turto nebuvo įsigyta. Per 2022 m. turto likutinė vertė 260,35 EUR. Įmonė neturi jokių nuosavybės 

teisių kitose įmonėse.  

 

 



3 
 
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS: 

1. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-58/22                                                                      5 800,00 EUR 

2. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-312/22                                                                 17 825,00 EUR 

3. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-312/22/1                                                23 625,00 EUR 

4. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-1639/22                            1 300,00 EUR 

5. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-312/22/2                                23 625,00 EUR 

6. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-2110/22                                                  900,00 EUR 

7. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-2110/22/1                                                 920,00 EUR 

8. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-2607/22                                               2 500,00 EUR 

9. Vilniaus m. savivaldybės lėšos pagal sutartį A291-312/22/3                                             23 625,00 EUR 

10. JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTAS PRIE SADM, 2021-2-LT02-KA154-YOU-000040712              16 100,00 EUR 

11. JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTAS PRIE SADM, 2021-2-LT02-KA154-YOU-000040712             16 100,00 EUR 

 

                   Iš viso gauta finansavimo lėšų                                                   132 320,00  EUR 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS PER FINANSINIUS METUS: 

Iš viso veiklos sąnaudos sudarė:                     125 504,34 EUR 

Iš jų: 

1. Vidutinis darbuotojų skaičius 2022 m. - 6 darbuotojai, darbo užmokesčio sąnaudos  

      sudarė                                                                                   73 709,53 EUR 

2. Socialinio draudimo įmokų sąnaudos                                                                                                                     1 750,80 EUR 



4 
 

3. Patalpų išlaikymo sąnaudos, ryšiai                                                                                  2 576,26 EUR 

4. Kitos veiklos ūkinės sąnaudos                                                                                   8 822,37 EUR 

5. Suteiktų banko paslaugų sąnaudos                                                                                                         139,42 EUR 

6. Finansavimo sąnaudos                   38 505,96 EUR 

 

Per 2022 metus Centro kolegialių organų narių išmokų nebuvo. 

Per 2022 metus Centro dalininkų susijusiems asmenims išmokų nebuvo. 

DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS JAUNIMO INFORMACIJOS IR SAVANORYSTĖS CENTRO VADOVĄ, 
IŠLAIDOS VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI: 

Centro direktorius Aleksandras Ustinovas laikinai paskirtas vadovauti įstaigai nuo 2017-07-03 pagal Vilniaus miesto savivaldybės 2017-06-30 
porvarkį Nr. 23-125 dirbo iki 2022 07 28 

Centro direktoriui 2022 m. išmokėta: Aleksandrui Ustinovui 6 513,02 € 

 Centro direktorė Brigita Baškevičiūtė paskirta vadovauti įstaigai nuo 2022-07-29 pagal Vilniaus miesto savivaldybės porvarkį. Darbo sutarties 
Nr. A159-7201 

Centro direktorei 2022 m. išmokėta: Brigitai Baškevičiūtei 7 874,76  € 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE: 

2022 m. pradžioje įstaigoje dirbo 4 darbuotojai. 

2022 m. pabaigoje įstaigoje dirbo 7 darbuotojai.  



5 
 
 

 

 

 

II dalis: 

 

Siekiami 
rezultatai ir jų poreikio 

pagrindimas 

Rezultato 
pasiekimo 

rodiklis 

Rezultato pasiekimo rodiklių reikšmės 

Rezultato 
pasiekimo 
rodiklių 
reikšmės 

Veiksmai rezultatui 
pasiekti 

Atsakingi 
asmenys  

 
2022 m. planuojami rodikliai 

2022 m. 
rezultatas 

 1 2 3  4 5 
Veiklos planavimas 

Trumpalaikis veiklos 
planavimas 
Tai svarbu komandai 
dirbant kartu – žinoti 
artimiausius planus. 

Kasmėnesinis 
virtualus darbų 
ir veiklų planas 

Kas mėnesį planą tobulinti aptariant ir 
surandant tinkamus planavimo 
sprendimus juos taikyti, užtikrinant 
kokybiškesnį ir didesnę naudą teikiantį 
planavimą 

 
4 

Darbo plano aptarimas 
susirinkimuose ar iškilus 
poreikiui 

Visi centro 
darbuotojai 

12 Įvykdytų darbų apžvalga 
4 Pasiektų rezultatų 

aptarimas ir į(si)vertinimas 
Ilgalaikis veiklos 
planavimas 
Ilgalaikiai planai padeda 
matyti veiklos 
perspektyvą ir 
siekiamybę. 

Kasmetinis 
veiklos planas ir 
preliminarus 
veiklų planas 

Kasmet planą tobulinti aptariant ir 
surandant tinkamus planavimo 
sprendimus juos taikyti, užtikrinant 
kokybiškesnį ir didesnę naudą teikiantį 
planavimą 

 
 
1 

Praėjusių metų plano 
apžvalga ir atsižvelgiant į 
pasiektus rezultatus, 
sąmatas kokybiškesnis 
planavimas 

Veiklos vertinimas 
Svarbu pasitikrinti, ar 
įvykdėm tai, ką 
planavom. 

Veiklos ir 
veiklų ataskaita 

Kasmet ataskaitą parengti pagal buvusį 
planą, nurodant kurie rodikliai buvo 
įgyvendinti, kaip jie buvo įgyvendinti, 
taip pat kurie rodikliai nebuvo 
įgyvendinti ir kokios to priežastys 

1 Centro veiklų ir darbuotojų 
veiklų ataskaita 

Centro 
darbuotojai 

1 Finansinė metinė veiklos 
ataskaita 

Buhalterė, 
direktorius 

1 
Viešųjų pirkimų ataskaita Centro 

vadovas 



6 
 

Žmogiškieji ištekliai  Įvairių sričių 
specialistai – centro 
komanda 

Darbuotojų 
skaičius 4 

6 Veiklos planavimas ir 
vystymas 

Centro 
vadovas 

Savanorių – praktikantų 
komanda 
Kaip savanoriai 
prisideda tiesiogiai prie 
centro veiklų 

Savanorių – 
praktikantų 
sąrašas 

~ 5 

 
 
 
3 

Veiklų, prie kurių galėtų 
prisidėti savanoriai – 
praktikantai ieškojimas ir 
kūrimas: konferencija 
jaunimui „Kuriu save 
savanorystėje", prie kurios 
įgyvendinimo prisidėjo du 
savanoriai; diskusija „Ar 
dezinformacija kenkia 
demokratijai“, kurią 
fotografavo vienas 
savanoris. 

Centro 
darbuotojai 

Pagalba savanoriams – 
praktikantams norintiems 
prisidėti prie centro veiklų 
Savanorių – praktikantų 
prisidedančių prie centro 
veiklos koordinavimas 
(kuravimas). 

Darbo organizavimas Teikiamos paslaugos. 
(aprašyti teikiamas 
paslaugas):  

— — 
 

— Reikiamos informacijos 
paieška ir sklaida 

Centro 
darbuotojai 

Savanorių poreikį 
turinčių organizacijų, 
įstaigų paieška 

Skaičius + 10 

 
+10 

 

Buvo pasirašytos 
bendradarbiavimo sutartis 
su (nurodyti skaičių pagal 
sutartis) organizacijomis.  

Centro 
darbuotojai 



7 
 

Naujų savanorių paieška, 
jų konsultavimas, 
motyvavimas 

Skaičius +200 

324 

Naujų savanorių paieška ir 
motyvavimas Centro 
darbuotojams skaitant 
paskaitas apie savanorystę 5 
Vilniaus miesto mokyklose 
(200 jaunuolių); 
kuriant informacinius  
filmukus „Susipažink su“ 
(tokių sukurta 16); 
organizuojant renginius apie 
savanorystę, tokius kaip 
„Savanorystė pabėgėlių 
stovyklose“, įvairių įrašų apie 
savanorystę skelbimas  
socialiniuose tinkluose, 
organizuojant konferenciją 
„Kuriu save 
savanorystėje“(124 
jaunuoliai). 
 



8 
 

Informacinių filmukų 
„Susipažink su“ kūrimas 

Filmukų 
skaičius +5 

16 

Buvo sukurta 16 trumpų 
filmukai apie organizacijas, 
kurios dirba su jaunimu ir 
vykdo jiems skirtas veiklas. 



9 
 

Vasaros stovykla 
„Galimybių vasara“ 

Stovykloje 
dalyvavusių 
jaunuolių 
skaičius 

+1 

15 

Rugpjūčio 8-12 dienomis 
Vilniaus jaunimo 
informacijos ir 
savanorystės centras 
organizavo dieninę vaikų 
vasaros stovyklą, skirtą 13-
17 metų Vilniaus mieste 
gyvenančiam jaunimui. 
Stovyklos metu jaunuoliai 
turėjo galimybę daugiau 
įsigilinti į jiems aktualias 
temas, tokias kaip 
savanorystė, jaunimo 
mainai, mobilumo 
galimybės, taip pat apie 
medijų raštingumą ir 
psichotropinių medžiagų 
žalos mažinimą. 
Kiekvieną dieną jų laukė 
skirtingos komandiškumą, 
savęs pažinimą 
skatinančias fizinio 
aktyvumo ir pilietiškumo 
veiklos bei pramogos. 

   
 

 



10 
 

Renginiai skirti 
savanorių ir savanorius 
priimančių organizacijų 
kompetencijų kėlimui 

Skaičius +3 

 
 
 
1 

 

Konferencija „Kuriu save 
savanorystėje“ 

Centro 
darbuotojai 

Individualios 
konsultacijos 

Konsultacijose 
dalyvavusių 
jaunuolių 
skaičius 

0 (papildomi rezultatai kurie nebuvo 
numatyti veiklos 2020 m plane) 

11 

Individualiai konsltuojami 
jaunuoliai įvairiomis 
temomis, tokiomis kaip 
karjera, psichinės sveikatos 
klausimai, jaunimo 
užimtumas, išsilavinimas 

Centro 
darbuotojai 



11 
 

Renginys „Pakelk savo 
karjeros sparnus: kaip 
susikurti CV ir pasiruošti 
darbo pokalbiui“ 

Skaičius 
renginiuose 
dalyvavusiųjų 

0 (papildomi rezultatai kurie nebuvo 
numatyti veiklos 2020 m plane) 

7 

Renginio metu buvo 
galima geriau susipažinti 
su savimi, pasidalinta 
įvairiais būdais atrasti savo 
stiprybes, jas auginti ir taip 
dėti pamatus savo karjerai. 
Taip pat pasidalinta tips 
and tricks „kaip susimauti" 
rašant cv ar dalyvaujant 
darbo pokalbyje.. 

Centro 
darbuotojai 

Trečiadienis su JIK 
Renginyje 
dalyvavusiųjų 
skaičius 

0 (papildomi rezultatai kurie nebuvo 
numatyti veiklos 2020 m plane) 

10 

Renginio metu buvo 
supažindinta su jaunimo 
iformavimu ir 
konsultavimu 

Centro 
darbuotojai 



12 
 

Vykdytas Erasmus+ 
projektas „Kritinis 
mąstymas ir saugus 
naudojimasis medijomis“ 

Projekte 
dalyvavusiųjų 
skaičius 

0 (papildomi rezultatai kurie nebuvo 
numatyti veiklos 2020 m plane) 

270 

Projekto metu buvo 
vykdomos dezinformacijos 
atpažinimo medijose 
dirbtuvės ir diskusijos su 
aktyviu bendruomenių 
jaunimu iš visos Lietuvos. 

Centro 
darbuotojai 

Sukurta 
savanorystevilniuje.lt 
platforma 

Naudojimasis 
platforma 
organizacijų ir 
savanorių 
skaičius 

0 (papildomi rezultatai kurie nebuvo 
numatyti veiklos 2020 m plane) 

 

Platformoje talpinamos 
įvairios savanorystės 
galimybės, skirtos 14-29 
metų jauniems žmonėms. 
Pagrindinis platformos 
tikslas - savanorystės 
galimybes vienoje 
virtualioje erdvėje ir 
skaitmeniniai ženkliukai, 
kuriuos rinkdami 
jaunuoliai mokysis jiems 
patraukliu būdu, įprasmins 
savo laisvalaikį, įgis 
praktinių įgūdžių, ugdysis 
kompetencijas, kurs savo 
karjeros kelią. 

Centro 
darbuotojai 



13 
 

Darbuotojų 
kompetencijos kelimo 
mokymai 

Mokymai 
 
 

 
 
 
 
 
 

0 (papildomi rezultatai kurie nebuvo 
numatyti veiklos 2020 m plane) 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
4 Jaunimo darbuotojų 5 

modulių mokymai 09-13-
11-30; „Lyčių dialogas“ 
10-14-16; mokymai 
Kroatijoje „All about 
Youth“ 06-07-12; Jaunimo 
savanoriškos tarnybos 
mokymai 2022-04-21 

Centro 
darbuotojai 
 

 

     

Mobilus darbas 
su jaunimu +100 

 
210 

Savanorystės pristatymas 
Vilniaus miesto 
moksleiviams (200 
moksleivių); 
Savanorystės ir kitų 
jaunimo galimybių 
pristatymas stovykloje 
„Galimybių vasara“ 
dalyviams (10 dalyvių). 

Centro 
darbuotojai 

Nemotyvuoto ir 
motyvuoto jaunimo, kitų 
amžiaus grupių 
įtraukimas į centro 
veiklą 

Žmonių skaičius 
14-29 m. + 500 

400  Vykdomos veiklos sklaida 
socialiniuose tinkluose: 
žmonės, kurie pamėgo 
Centro Facebook puslapį 
+300,  pradėjo sekti 
Instagram +100 

Centro 
darbuotojai 



14 
 

Žmonių skaičius 
< 29 m.  + 100 

 
 
 

324 

Susitikimų su potencialiais 
bei esamais savanoriais 
organizavimas: paskaitos  
apie savanorystę 5 
Vilniaus miesto ir rajono 
mokymosi įstaigų; 
Konferencija „Kuriu save 
savanorystėje“. 
Susitikimų aptarimas, 
išgirstų atsiliepimų 
įvertinimas ir aptarimas 

Centro 
darbuotojai 

Aktyvus savanorių, 
nevyriausybinių 
organizacijų, 
dalyvavimas planuojant 
veiklą 

Savanorių 
skaičius 5 

 
3 

Savanorių informavimas 
apie galimybę įsitraukti į 
centro vykdomą veiklą 

Centro 
darbuotojai 

NVO skaičius 2 

 
 
 
2 

Bendradarbiavimo sutarčių 
pasirašymas su 
organizacijomis 

Centro 
darbuotojai 

Diskusijų, išvadų 
apibendrinimas ir 
pritaikymas veiklai 

Centro 
darbuotojai 

       

Patalpos ir 
infrastruktūra  

Patalpos, kuriose vyksta 
individualios ir grupinės 
konsultacijos 
organizacijoms ir 
pavieniams 
potencialiems ar 
esamiems savanoriams 

Vilniaus 
jaunimo 
informacijos 
centras 
Konstitucijos pr. 
3 (iki rugsėjo 
mėn.) Vėliau 
perkelta į 
Vilniaus g. 22 – 
suteikta 
galimybė 
vykdyti JIK 
Antakalnio g. 
84a 

24 x 3 val. 

 
24 x 3 val. 

Sąlygų jaunimui įsilieti į 
centro veiklą suteikimas; 
Konsultacijos su VJIC 
darbuotoja. 

Centro 
darbuotojai 



15 
 

Centro 
administracinės 
patalpos 
savanorių 
konsultacijoms 
Vilniaus g.  22 

5d/sav. 

 
 

5d/sav. 
Veiklos, kurioje galėtų 
padėti savanoriai, plėtimas 
ir pritaikymas, savanorių 
galimybės 

Centro 
darbuotojai 

 

  

  

Finansiniai ištekliai 

Projektinis finansavimas 
Projektų rašymas 
suvienija ir motyvuoja 
komandą. Projektinės 
lėšos praplečia veiklos 
galimybes.  

Suma (Eur) 

132 200 

 
 
 
 
 

32 200 

Ieškojimas konkursų 
projektų rašymui 

Centro 
vadovas 

Buvo teiktos trys paraiškos Centro 
vadovas 

 
 
 
 
 
 
 
Pinigai skirti centro veiklai 

 
 
 
 
 
 
Centro 
vadovas  

Savivaldybės lėšos 
veiklai 
 

100 120 

 
 
 

100 120 



16 
 

Privatūs rėmėjai 
Papildomos lėšos 
praplečia veiklos  
Privatūs rėmėjai 
Papildomos lėšos 
praplečia veiklos 
galimybes.. 

 

 Rėmimą propaguojančių 
juridinių ir fizinių asmenų 
paieška.  

Centro 
vadovas Gautos priemonės 

pandemijai valdyti 

Veiklos viešinimas ir 
pristatymas  

Tinklalapis, socialiniai 
tinklai, blogas — — – Pastovus aktualios 

informacijos atnaujinimas 

Centro 
darbuotojas 

El. svetainė 
Apsilankymų 
skaičius (per 
metus) 

+500 

 
 
- 

Aktyvus komentatorių ir 
asmenines žinutes 
rašančiųjų stebėjimas bei 
reagavimas į juos 

Facebook Skaičius 500 
+300 Socialinių tinklų ir pan. 

informacijos atnaujinimas, 
Atsižvelgiant į kintančią 
centro veiklą ir visų 
socialinių priemonių 
pritaikymas esamam 
poreikiui, informacijos 
apie savanorystės 
galimybes, renginius 
talpinimas; protmūšių 
kūrimas, renginių 
tiesioginės transliacijos, 
motyvuojančių filmukų 
apie savanorystę kūrimas ir 
talpinimas socialiniuose 
tinkluose. 

Instagram Skaičius 150 

 
 

+100 

Ataskaitos, skrajutės, 
plakatai. 
Tradicinės, bet vis dar 
veikiančios reklamos 
priemonės 

— — 

 
 
– Ataskaitos paruošimas ir 

patalpinimas el. svetainėje 
Centro 
darbuotojas 

Pateiktos ataskaitos Skaičius 1  
1 

Ataskaitos pateikimas 
viešai 

Centro 
darbuotojas 



17 
 

Lipdukai, saldainiai, 
užrašų knygelės Skaičius 700 

 
 
 
 

 

Lipdukų, saldainių, užrašų 
knygelių, kuriose yra 
informacija apie centro 
veiklą, dalinimas 
įvairiuose renginiuose bei 
pavieniais atvejais pagal 
poreikį. 

Visi Centro 
darbuotojai 

   

 

Informacijos apie įstaigos 
veiklą sklaida 

Centro 
darbuotojas 

Bendradarbiavimas 

Organizacijos, 
partneriai 

Pagal 
neterminuotas 
sutartis 
bendradarbiauja
nčių 
organizacijų 
skaičius 

+10 

 
 

+10 Situacijos savanoriška 
veikla užsiimančių 
organizacijų tarpe 
stebėjimas 

Centro 
vadovas 

Pagal 
terminuotas 
sutartis 
bendradarbiauja
nčių 
organizacijų 
skaičius 

5 

 
 
 
1 

Galimybių ieškojimas 
organizacijoms, 
užsiimančioms savanoriška 
veikla, aktyviai įsitraukti į 
centro vykdomą veiklą. 
Buvo nutarta pasirašyti tik 
neterminuotas 
bendradarbiavimo sutartis. 

Centro 
vadovas 

Be sutarčių 
bendradarbiauja
nčių 
organizacijų  Be 

+ 20 

 
 
 
 

Palanki aplinka ir 
tinkamos sąlygos 
organizacijoms įsilieti į 
centro vykdomą veiklą 

Centro 
vadovas 



18 
 

 

 

 

 

Direktorė         Brigita Baškevičiūtė 

Be sutarčių 
bendradarbiauja
nčių 
organizacijų 
skaičius 

 
 

+20 

Potencialių partnerių 
ieškojimas ir sąlygų 
partnerystei ieškojimas 

Centro 
vadovas 

Centro veiklos pristatymas 
partneriams 
Susitikimų su potencialiais 
partneriais derinimas ir 
koordinavimas 

Brigita

Brigita


